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Frage:  Betreff: »[ID: 82450]   ---«

Inhalt:   ---
 
Antwort:  Betreff: »Bisher unbeantwortete Frage!«

Inhalt:   ---

 
lfd. Nummer  A-3
 
Frage:  Betreff: »[ID: 82612] Bieterfrage«

Inhalt: »Für die Türhöhen von 900 bis 2102 mm wird angegeben, dass 3
Türbänder ausreichend sind. Aufgrund des Materialgewichtes und der
damit verbundenen Belastungen sind wir jedoch der Auffassung, dass
diese Anzahl nicht ausreichend sind. Könnten Sie daher aus fachlicher
Sicht bestätigen, dass in diesen Fällen tatsächlich 5 Türbänder
erforderlich sind? Eine Stellungnahme diesbezüglich wäre sehr hilfreich
für unsere weitere Vorgehensweise.
Des Weiteren möchten wir sicherstellen, dass alle Schränke,
insbesondere die Aufsatzschränke, ebenfalls mit einer Schließung
versehen sind. Können Sie bitte bestätigen, ob dies der Fall ist oder ob
hier besondere Regelungen zu beachten sind?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

Bei der angegebenen Anzahl der Türbänder für die Modulhochschränke
handelt es sich um zentrale Festlegungen des Auftraggebers. Der Bieter
muss gewährleisten, dass die Schrankanlagen dauerhaft dem intensiven
Gebrauch im Klinikbetrieb, hier: OP-Bereich standhalten.
Selbstverständlich ist die Anzahl der Türbänder abhängig von deren
Tragfähigkeit und vom Türblattgewicht. Es obliegt dem Bieter, ein
ausreichend tragfähiges Türband zu wählen (oder die Anzahl der Bänder
zu erhöhen). Gem. Wandansichten sind alle Modulhochschränke
abschließbar auszuführen. Die Aufsatzschränke sind nicht abschließbar.
Die Zuhaltung erfolgt über die Bänder. Die technischen
Spezifikationen für die Bänder und Schlösser sind dem Abschnitt 01
Modulhochschränke nach ISO Norm 3394 vorangestellten Hinweistext
Anforderungen med. Modulschränke zu entnehmen.

 Bitte beachten Sie die abweichenden Vorgaben zu Abschnitt 02
Küchenzeile.

«

 



lfd. Nummer  A-2
 
Frage:  Betreff: »[ID: 82399] Bieterfrage«

Inhalt: »Zur Modulausstattung gibt es Unstimmigkeit in den Aussagen:
Einerseits wird erklärt, dass Fachbodenträgerschienen, Trägerwände und
Teleskopschienen zum Modulsystem gehören und somit vom
Modulausrüster geliefert und montiert werden. Andererseits wird
angeführt, dass Fachbodenträgerschienen und Fachböden Teil des
Leistungsumfangs des Bieters sind.
Könnten Sie bitte spezifizieren, ob sich die Aussage über den
Leistungsumfang des Bieters ausschließlich auf die Fachböden bezieht
oder ob auch die Fachbodenträgerschienen in diesem Umfang inkludiert
sind? Eine klare Differenzierung wäre sehr hilfreich, um
Missverständnisse zu vermeiden.«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

In allen Hoch- und Aufsatzschränken mit Fachböden gehört auch die
Lieferung der
Fachbodenträgerschienen und der Fachböden zum Leistungsumfang
des Bieters. Dies betrifft die Positionen 01.01.20 und 01.01.30, 01.01.50
und 01.01.60 sowie 01.01.70 und 01.01.80.

«

 
lfd. Nummer  A-1
 
Frage:  Betreff: »[ID: 82324] Bieterfrage«

Inhalt: »Ist eine Lieferung mit einem Sattelzug mit einer maximalen
Last von 40 Tonnen möglich?
Bitte bestätigen Sie, ob dies im Kontext des vorhandenen
Zugangs und der örtlichen Gegebenheiten praktikabel ist.
Ist ein geeigneter Fahrstuhl vorhanden, um den Transport
der Güter in die entsprechenden Etagen zu ermöglichen? Falls nicht,
bitten wir um Informationen zu möglichen Alternativen.
Welches Dekor wird für die ISO Schränke gewünscht? Gibt es
empfohlene oder bevorzugte Farbkombinationen, die berücksichtigt
werden sollten?
Wir verstehen, dass Metall-Fachbodenträgerschienen Teil der ISO
Ausstattung von Zages sind. Werden diese bauseits zur Verfügung
gestellt, oder sind sie im Leistungsspektrum des Bieters enthalten?
Analog zu den Fachbodenträgerschienen bitten wir um Klarstellung, ob
die Teleskopschienen ebenfalls in der bauseitigen Ausstattung enthalten
sind oder ob hierfür eigene Leistungen erbracht werden müssen.
Auch hinsichtlich der Einlegeböden stellen sich uns Fragen. kommen
diese ebenfalls bauseits , oder Leistung des Bieters?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Bieterfrage«



Inhalt: »

Ist eine Lieferung mit einem Sattelzug mit einer maximalen Last von 40 Tonnen
möglich? Bitte bestätigen Sie, ob dies im Kontext des vorhandenen Zugangs und
der örtlichen Gegebenheiten praktikabel ist. Ist ein geeigneter Fahrstuhl vorhanden,
um den Transport der Güter in die
entsprechenden Etagen zu ermöglichen? Falls nicht, bitten wir um Informationen zu
möglichen Alternativen.

Der Baustellenzugang, wie in den Allgemeinen Vorbemerkungen unter
der Überschrift Baustellenerschließung beschrieben, ist zum Zeitpunkt
der Leistungserbringung nicht mehr aktuell.

Die Anlieferung mit einem 40t-Sattelzug und der Materialtransport im
Gebäude über einen Aufzug wird nach Absprache mit der UMR
ermöglicht. Dabei hat der laufende Klinikbetrieb Vorrang, mit
Unterbrechungen ist zu rechnen. Zu berücksichtigen sind Transportwege
im Gebäudekomplex von mehreren 100m. Die Ware muss vom Bieter
just in time entgegengenommen und weitertransportiert werden.

Der Transport im Gebäude setzt voraus, dass das Material sauber
verpackt ist und mit sauberen Wagen/Palettenhubwagen des Bieters
transportiert wird.

 Welches Dekor wird für die ISO Schränke gewünscht? Gibt es empfohlene oder
bevorzugte Farbkombinationen, die berücksichtigt werden sollten?

Dekor uni, Korpus weiß, Fronten hellgrau nach Wahl des AG bei
Bemusterung! Materialangaben sh. Anforderungen med. Hochschränke,
Unterpunkt Materialien, Konstruktion und Beschläge!

 Wir verstehen, dass Metall-Fachbodenträgerschienen Teil der ISO Ausstattung von
Zages sind. Werden diese bauseits zur Verfügung gestellt, oder sind sie im
Leistungsspektrum des Bieters enthalten? Analog zu den Fachbodenträgerschienen
bitten wir um Klarstellung, ob die Teleskopschienen ebenfalls in der bauseitigen
Ausstattung enthalten sind oder ob hierfür eigene Leistungen erbracht werden
müssen. Auch hinsichtlich der Einlegeböden stellen sich uns Fragen. kommen
diese ebenfalls bauseits , oder Leistung des Bieters?

Sofern nicht anders angegeben, werden die Trägersysteme des
Modulsystems (Fachbodenträgerschienen/Trägerwände) bauseitig
bereitgestellt und sind vom AN zu montieren. Teleskopschienen gehören
zum Modulsystem selbst und werden vom Modulausrüster geliefert und
montiert.  In allen Hoch- und Aufsatzschränken mit Fachböden gehört
auch Lieferung der Fachbodenträgerschienen und der Fachböden zum
Leistungsumfang des Bieters!

«


